
 
 

HOTĂRÂREA  nr. 1 din 30.04.2013 
A ADUNĂRII  GENERALE A AC ŢIONARILOR 

S.C. THE SCIENCE CITY FOR RESEARCH AND  
MEDICAL INFORMATICS S.A. 

 privind majorarea capitalului social al societăţii 
 
  Adunarea  Generala a Acţionarilor S.C. The Science City For 
Research And Medical Informatics S.A., întrunită în şedinţă la data de 30.04.2013,  

Văzând expunerea de motive privind  modificarea capitalului social al  
S.C. The Science City For Research And Medical Informatics S.A. precum şi 
avizul favorabil al comisiilor de specialitate 
  În temeiul prevederilor Legii nr. 31/1990 republicata privind 
societatile comerciale,  

În baza Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Tirgu Mureş nr. 
160/29.04.2013 privind majorarea capitalului social al societăţii S.C. The Science 
City For Research And Medical Informatics S.A., 
 

HOTĂRĂŞTE: 
             Art. 1. Se   aprobă modificarea capitalului social al S.C. The Science City 
For Research And Medical Informatics S.A. de la valoarea actuală de 100.000 lei la 
valoarea de 4.616.000 lei prin aportul în natură a unei suprafeţe de teren de 8000 
mp situat în Tg Mureş, str. Calarasilor nr.107, identificat C.F. nr. 130671, nr. 
Cadastral 130671, atribuit în proprietatea S.C. The Science City For Research And 
Medical Informatics S.A. de catre Consiliul Local Municipal Tirgu Mures prin 
HCL nr. 160/29.04.2013, cu respectarea HGR nr. 1147/2010 si a Actului 
administrativ nr. A6910/2010 emis de Ministerul Apararii Nationale. 
 Art. 2.  În urma modificării capitalului social, nu se schimbă valoarea unei 
acţiuni, iar numărul acţiunilor va creşte de la 10.000  la  461.600 de acţiuni, cu 
cresterea corespunzătoare a numărului acţiunilor Consiliului Local al Municipiului 
Tirgu Mures.  
 Art. 3.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
conducerea S.C. The Science City For Research And Medical Informatics S.A.  
Tîrgu Mureş. Pentru semnarea actelor necesare modificării hotărâte, se 
împuterniceşte d-na Miheţ Florina Daniela, preşedintele Consiliului de 
administraţie al societăţii.  
                                                                                        Preşedinte de şedinţă                                                                                                        

MIHE Ţ FLORINA DANIELA 


